3.ij.iere russini.3.j.esule masticis añ.3.j.agarici  
turbit añ.3.5.zinzib.5.2ficiant pille cū oximelle  
diuretico vel simplici et iterent precedētia. Iste  
pille denē d nocte stōacho ieūno et supdormiat.  
et quā cito icipiūt moueri ap̄li n̄ dormiat quo-  
usq; cessauerit fluxus stāte v̄tute nisi superfluat.  
Silit pot⁹ digestinus pōt dari post primū sō-  
nū qn̄ homines cenāt: et tūc superdormiat. et silr  
potus laxatiū. sed nō ante.3.du3 stomachus est  
plenus. Si sit scabies de colera adusta; tūc cu3  
sirupo acetoso et de sumoterre et de borraginib⁹  
et violat⁹ potest digeri vel cū oxizaccara cōposi-  
ta. Et si sit corp⁹ plectoricū fiat flobotomia par-  
ua de mediana vel basitica. deinde. R. cōdiūne ci-  
coree epice scolopēdrie thimi celidōie añ. Ad.  
5.decoquātur in aqua vel i sero bono et i deco-  
ctione ifundant per noctē vnam adminiūs ista:  
R.cassief.sene epithimi añ.3.j.floruz violaruz  
boragl.añ.3.5.prinoruz.rr.tamaridoz mira-  
bol.citrinoz idoz emblicoz añ.3.ij.vl.iiij.mira-  
bol.sfricent lento igne et i crastino colentur et cū  
zuccari lib.5.dulcorēt et clarificēt et dētūr in au-  
rora vel post primū somnū. Et potest reubar-  
barū quolibet die iponi potui si patiēs sit coleri  
cū inuenis: et tēpus sit estiuale ad pondus.3.5.  
Et si vis operari fortiti⁹. R.electuarij de succo  
ros.trifere saracenice añ.3.ij.iere russi.3.5.et ad  
pōdus quadratis vel ebuli.cōficiant pillule vel  
cū oxizaccara vel cū sirupo de sumoterre. et po-  
test addi si vis diasene vel diaborragiatū et plus  
valebit.dentur i nebula vel in puluere liquiū. vt  
prīus. Sz si scabies sit de melācolia cui⁹ signū  
ē q; pustule sūt nigre n̄ multū eminētes cū alijs  
signis p̄dictis:tūc digerat mā vt pri⁹ vel cū ori-  
melle s̄glitico vel sir⁹ de sumoterre. Dein. R.  
radicuz lapatij acuti celidone polipodij añ.qz.  
j.scabiose saponarie scolo. thimi camedreos añ.  
Ad.5.anisi maratri carui añ.3.j.boragl.3.j.  
sene.3.j.5.agarici.3.ij.mirabol.idoz belliricorū  
ēblicoz añ.3.5.tēpenf mirabolai cū sumofre v̄l  
succo sumifre p noctē et diē. et i crastino sfricent i  
succo illo ad lentū ignē. Elia laxatia ponant i  
ifuso i decoctiōe et i crastino clarificēt pot⁹ et ad-  
ministret mane vel i vespere si nō cenet. vel si sic  
post primū sōnū et supdormiat modicum et tunc  
deābulet q; motus mouet et ḡturbat. Et si vis  
forti⁹ opari. R.iere russi.3.ij.diaborragiati diase-  
ne catholicō añ.3.j.lapidis lazuli abluti nouies  
3.j.vel.5.anisi masti.bdelij añ.3.j.cu3 oximelle  
s̄glitico 2ficiant pille vel cu3 sir⁹ de sumofre et  
dent.17.vel.ii.qn̄ vadit dormitum. et post potet  
modicum de vino et ad lectū vadat et dormiat.sed  
cū icipiūt opari ne vomat masticet zinzib. et odo-  
ret panē acetosuz modicum tostū ad ignē ifusu in

aceto vel ruta et qescat quousq; cessauerit abho-  
minatio. et cū laxat moueat et de brodio caponis  
vel galline accipiāt q; illud iuuat et fortat. Et  
si nō ducat sufficiēt fiat potagiū de borag.bugl.  
patina petrof. et fortio opatio fiet. Et si o3 post  
ista fiat flo⁹ i v̄trogz brachio: si patiēs tolleret et  
replo sit magna. Dein fiant scarificatōes i āterio  
ribus et posteriorib⁹ tibiaz. Dein v̄taf oxizac-  
cara sir⁹ de sumofre et sirupo de boragl.deinde  
cū cassiaf.prunis florz.tamaridoz et boragl.eua  
cuet. et mā adusta et sanguis mūdificet. vel sic. R.  
epatice cicoree cōdiūne plātagl.añ. Ad.5.melō-  
nū cucurbite citrulloz se. portulace se.papauerl  
albi sandaloz oiu3 añ.3.5.florz boragl. violaz  
ro.añ.3.j.cassief.mūde.3.j.tamaridoz.3.5.pu-  
noz nūero.rr.succi sumifre boragl. buglo.añ.  
qz.j.iuinbaz sebestē si iueniāt et sanguis sit subtil  
añ.3.5.sene.3.5.p̄p mā adusta. zuccari lib.5.  
cū ptisana pōt fieri. Dein fiat flo⁹ de saluatela  
dextre man⁹: si pticularia queniat et alia q; dicta se  
i.c.sinoce i libro p⁹. Itē v̄ctose i crurib⁹ ḡferūt  
scabiei sede q; sanguinē mūdificant.

5° sciendū q; balnea sūt faciēda et stuphe pri-  
mo i cā fīa de flegmate vel mlia. R.acrimonie  
scabiose sumifre lapatij acuti et ru.germādree v̄l  
camedreos qd idē ē cētauree añ. Ad.iiij. et deco-  
quāt in aq; et i tret stuphā siccā p duos dies. vel  
i pleanf olle d iſtis herbis et ponat ex vtraqz pte-  
lecti et bñ cooperiat patiens et sudet. Dein lauef  
cū aqua salsa vel cum aq; calā simplici. et cito post  
tergaf mollif et levit. Itē lotio manū et crurū  
cū propria vrinaē bona post purgationē q; ab-  
stergit et cōsumit desiccādo. Item pulegiū au-  
sert pruritū quādō cū aqua decoctōis eius et cu3  
ipso fit lotio et fricatio vel balneatio vel stupha.

Si cā sit calā tē. R. florū boragl. viol. nenufa-  
rof. albaz epithimi cāomille melliloti sumifre  
furfuris maluarū blete añ. Ad.ij. et fiat stupha  
vel balneū: et tūc modicū de aceto iponat. De-  
inde tergaf et fricēt cū farina fabaz et seie melo-  
num et oleādro siluestri.i. ossei. et fiat lotio sicut  
prius dixi de pulegio. Itē qd dici⁹ de pulegio  
dicitur de solijs enule campane. et nō soluz i ho-  
mine sz etiā in alijs aialibus valet. Itē apiū et  
abf. et folia vitis sumifre valent in omni cau-  
sa quocuq; modo preparant.

6° dāda sūt electuaria. R. rof. nouelle diaro-  
don abbati añ qz.5. misceāt et denē i cā flati salvi.  
Et tūc electuaria laxatia sūt diarodō catholicō  
diaturbit catarticū iperiale. Sed si cā sit colera  
adusta. R.diaborragiati triasandali añ.qz.5.mi-  
sceāt et v̄taf post primū somnū et supdormiat.

Si causa sit mlia. R. diacalamēti diacapparis  
3.5.pliris.3.j.ppter sumos mlicos eleuatos ad  
caput

caput dianthos. 3.5. misceatur. **L**axativa sunt diaborraginatu diaene catholicō. et possunt fieri magistralia, put melius expedire videt.

7° vltio apponēda sunt vnguēta. et inf alia v3 plus vnguētu ad sua salsū qd̄ ē mībi propriaū qd̄ sufficit facta purgatione sine alio medicamie cuius recepta est hec. **N**. olibani argenti viui extincti cum saliuia hōis ieiuni; cere albe olei laurini aū. 3.ij. salis cōis grossi ad pondus oīn. arūgia porci recentis q̄tū sufficit; sal teratur subtiliter; et olibanū cum cera liquefiat et arūgia et alia iponantur. et est vnguentu optimū cu3 quo curau mīlos ab oī pruritu et scabie qui appuerūt quasi leprosi. et in tantu3 q̄ oportuit ante illud vnguētu appositum hēre duos homines scalpētes etiā in pādio. Etia3 in scabie senū et in seca scabie sine purgatōe; sed plus valet post purgationē. Et in humida modicū valet ante purgationē. et debet manus et pedes lauari in plātis et volis versus noctem; et tunc desiccari; et post inūgi cu3 isto vnguēto in volis manuū qn vadit dormitū. et curat scabie ab vmbilico supra et plātis pedū. et curat etiā ab vmbilico isferius. et valz etra pruritū inunctu3 super pustulas si vis. nec obstat si sint tres cause principales scabiei qn enū medicamē 2positū valere possit respectu diuersorū medicatiū. **H**it ei3 scabies pp debilitate expulsiue sicut i senib⁹ et qualescētib⁹; et q̄ctiā sunt fisci; et iō recipiūt. et pp ciboz malitiā et multitudine et mordicationē. et pp debilitatez digestiue. **H**it ad oē genus scabiei accipe lapatiū acutum et iuoluat in stuppis canapinis madefactis i aeto et coquat sub cinere calido. diu donec bene coquatur et postea bene terat cu3 arūgia porci vestitissima stuppis et corticib⁹ exteriorib⁹ removit. et postea ponat tertia pars sulfuris et fuligis que adheret camio vel tecto vel tegulis et paru3 argēti viui. deinde manib⁹ cum saliuia hominis ieiuni madefactis omnia cōmisceanſ bene et incorporetur. et ē probatissimū i omni genere scabiei. imo sine argēto viuo optime valet. **H**it vnguentū factū de allijs minutissime tritis et diu cum arūgia porci curat omnē scabiez in tribus appositiōbus. **H**it vnguentū albū 2mune ē vnguentū propriū supinūctū. **H**it in scabiosa facie valet vnguentū citrinū sepe inunctū. et in crutibus valet vnguentū fuscu3 specialiter. **H**it in vnguēto citrio pone modicū litargirij et curat guttam roseam in facie. **H**it contra scabie de flegmate falso confice vnguentū cu3 aloe et calce viua et oleo cōi. sed prius extinguat calx si scabiosus sit tenere cutis. **H**it cimis alliorū cum melle valet scabiei et ipetigini. **H**it quādo apū recēs cu3 sale tundit et ponit in pāno linea et fricatur sca-

biosus in balneo valz. **C**ōia et leuia sunt lauare manus frequēter cu sero calido vel sic acqnatē calidū separat a caseitate. et similr lauare cu3 vrina ppria et cu lixiu3 facto de cinere vitiū est optimū. **H**it scabiē calidā valēter curat argentum viui extinctū cu3 saliuia homis ieiuni distē peratū cum oleo rosa. sed argentū viui3 nō debet ponit in facie nisi raro. **H**it lachrima quādo exit de vite quādo ponit ad ignē curat seabiem inūctā vel lotā fm Auiē. **H**it succus celidonie positus super scabiē curat omnia et desiccatur. **H**it aqua calida resoluit materiā eius sed nō diu moritur. **H**it etra sirones et vermes nascētes i māibus et digitis capiat semen iusquam et manū suffumiget ponēdo semē illud in ignē vel super carbones. **H**it ouū assetur et excortice et calidū superponat et curat. **H**it sulphur cōtundat cum oleo nucū et fac vnguentū qd̄ omnē scabiē curat infallant. **H**it vademecū ē bonū i omni pustula et scabie et infectiōe. **N**. succi celidonie fumiterre boragis scabiose lapatij acuti aū. qz. j. litargirij cernise lote eris vsti aū. 3.5. misceatur cu sece aeti et arūgia antiqua; et fiat vnguentū de succis predictis optimū per se pro eisdē. **H**it. **N**. summatēs recēts palmitis sic folia celidōie enule campane et folia saponarie aū. quātu3 vis et cōterant sicut si essent comedēda. et cōmisceanſ cu arūgia porci antiqua vel butiro maij vel oleo nucū vel illinia3 caput tineosu3 vel pustule albe in corpore et veruce et alie infectiōes. **H**it sumatur litargirij3 et cerusa conterātur optime donec puluerizētur. cu3 oleo nucū cōficiātur. et pustule omnes inūgantur. et curat dicit Buscolichsis. **D**e tinea videbitur in 3° speciali.

**B**e sudore. **L**aplū 6°.

## A dor dicitur asu

pra et do das q̄ daf i superficie corpori a nā expellēte vel amā abundāte. **L**ius diffinitio est. Sudor ē vapor hūidus ab interiori corpore resolutus et iuxtra corporis superficie dēsatus cui pus colicū ē admixtū. **H**idro qn sciēdu q̄ vapor i corpore est duplex. s. humidus et siccus. **H**umidus de subtili et grossi. subtilis dicit mulcebris. et grossis ē materia sudorū. Sic cus est vētositas subtilis et ē materia piloz: non tamē sūme subtilis. tamē vapor et sum⁹ sunt alii nomia generis aliquādo speciei fm Isidorū et pti affo. dan. 2mēto 62°. Aliquādo accipiūtur pro sicco vapore et hūido. aliquād vapor specialiter pro humido tantu3. Similr sumus accipitur p humido tantu3 sed subtili et c.

**Lause.** Lause sudoris sunt iteriores et exteriores. Exteriores sunt sic a cooptura pannoꝝ et a stupha et a balneo et a caliditate solis aut ignis aut vento meridionali aut ex labore nimio sive aiali sive corporali aut ex accidentibꝫ anime itcſis et motu nimio.

Lause iteriores sunt mltis. scilicet calor dissoluens et non resoluens vel sumens. et iō dicit Gal. pro affo. drama. 16° ḡmeto. quod disp̄sio verbi dissolutio est in nāli calore. sed resoluo a calore nāli exēne. tunc i 2m̄. 27° dicit quod dissolutio est in mēbris solidis. et accipit dissolutionē stricte. per mēbroꝝ sumptōe. et replone. per sumptōe hūoꝝ querēdo in vaporē. Sic igit̄ sudor est multus a pte calitatis fortit̄ resoluētis. vel a mltitudine materie replētis. vel quod aquosa subtilis calida et vaporosa et hūida. vel a poroꝝ raritate. vel a p̄tētua debilitate. vel ab expulsione fortitudine. Et istis tribus modis fit sudor in multis tpe fridissimo statu cū icipiunt cōedere; quod pori sunt rati: et p̄tētua debili: et expulsiva fort. et tunc i comeſtōe eleuāt sumi statu ex p̄tra opatiōe stōachi et ciborꝝ. quod expulsi ad cutē ibi a fritate eutis verbi partii circumstātiū verbi aeris cōdēsant i substātiā aquaz et fit sudor. Sudor paucus fit ex cāis atrarijs. verbi quod ē ōbile resoluens et mā paucia grossa: pori dēsi et p̄tētua fortis et expulsiva debilis. vñ tria sunt quod augmētata diminuit et diminuta se augmētāt. sicut sudor egō vrina: vt hētūr 4° pro affo. affo<sup>o</sup> vltio: Quod sudor quod ē multus fit egestio pauca et vrina ecōuerso: nisi replo ciborꝝ liqdoꝝ precesserit. et quod in replone tali sicut patz in potatoribus et gulosis possibile ē vrina esse multa et egestionē etiā et sudorē. sed a causa hūoralī nō pot sed Anic. 2° cañ. c. de Sudore. Sudor eius ē aqueitas sanguinis cui pot colericū ē admixtū et ē superfluitas plus digesta quod vria. quod ē superfluitas tertie et quarte digestiōis. vria secude vt dicit ibidē et pro cañ. c. de generatōe humorꝝ. et aliquā ē superfluitas materiali secude digōnis. formalis tertie vel quarte.

Motadū hic quod superfluitas tertie digōnis vno modo dicitur quod pillā separat ab illo quod ipa in mēbra cōuertet. 2° mō quod a 2° digestiōa dirigit vel digerit: 3° expellit. vñ sudor ē duplex. nālis et inaturalis. pro ē i sanitati facit a cā itriſeca cū alleūtōe patiētis: nō a cā exteriori vel vi sinthomatis scz i morbis an signa digōnis. Tunc quod dicit Gal. ibi i 2m̄to: Thētres hieme et vere. quod sudor ē ex nām. Dico quod illa inālitas nō ē simplis: sed rōne caloris nālis. quod sique suā debilitatē vel ipotētia: quod nō pot isensibiliter expellere enone occulta a se su rōne grossitati māe: vñ ē ex nāz nō vleꝝ sed pticularē quod nō pot isensibiliter resoluere. quod nā vleꝝ vel regutina quod ē i corde. s. vitaliter itēdit expellere et sufficiit sibi quod sit ex. sed quod si isensibiliter hoc arguit ipotē

tiaꝝ i motore īmediato quod illud deberet facere. vñ Anic. 4° cañ. sen 2° tractatu pro. dicit quod sudor fit a mltitudine replonis. aut pp vehemētē dilatatoꝝ poroꝝ. aut pp defectū virtutis ad digōes bonā. aut pp vehemētia. et iō egrediēs ē a nā.

**SIGNA** Signa causaz sudoris sumpta sudore: Quod si sudor fit i die cretica et eger libera bit: ergo fit i toto corpe. et hec ē pro spēs boni sudoris. 2° ē: nā seque si sudor ē in toto corpe et eger alleniat: igit̄ ē creticus. Sudor significat 8° vel 9. modis. pro per tactū suū si ē calidus vel frigidus. quod sudor calidus significat febrē calidā i statu vel i augmēto. Sudor frigidus significat in acuta febre morte. i lēta significat friditatem mēi et lōgitudinē egritudis. 2° sique per colorē suum: quod si ipi itincti i sudore vergat in rubedinē signū est sanitatis. si ad citrinitatem signum est colere. si ad albedinem signum est flegmatis. si ad nigrē verbi signum est mlie verbi mortis. 3° sudor significat ex parte cordis. grauis enīz et fetidus significat corruptionem. acetosus significat melacoliā. dulcis aut sanguinez. 4° significat per suū vaporē quod aliquā eadit una gutta in os. et partēs sc̄tit dulcedinē et ita saugumē significat. aut sentit amaritudinē et significat colerā. aut salaciē et significat flehma salis. aut acuitatē et pucīra et ita colerā adustā significat. aut ponticitatē et ita melancoliā significat. 5° significat per suū substātiaz quod subtilis sudor significat humores subiles et viscosus viscosos significat. lutosus significat morbus longum et cum virtute debili periculum. 6° per quātitatē suaz quia si multus sit i vigilia et in tempore sanitatis tunc significat materiā multaz vel caliditatē sortē pp motuz vel coitū vel ab aliquo tali verbi porozū raritatez vel operationē. sed in somno remota causa manifesta significat multitudinē ciborꝝ prius astū porozū īmediate. vel repletionez antiquoz humorū et inūt precula 4° affo. 2m̄to 38°. Que sunt cause manifeste dicit Gal. 5° precula affo. 2m̄to 45°. sicut febris acuta diaria herisipila sanguis fluxus: saltus precessio et morsura: magna abstinentia timor et filia. et tunc manifeste vocantur cause exteriores sicut coopertura pannorum stupha et similia. 7° significat per locuz suuz quod precula 4° affo. affo 58°. vbi in corpore sudoribus egritudinē narrat māliter. s. p illa que ē vel que sunt vel formar. Et sudor alique ē in toto corpe et vniuersal. et alique i pte et precularis. Et sudor vniuersalis dicit vniuersalitate loci verbi vniuersalitate verbi. Sudor vniuersal verbi quod ē bonus quod sique verbi vniuersale dñiūz hēre sup māz morbi vel